MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA O CURSO DE SERVIÇOS DE BAR E RESTAURANTE
VINCULADO AO PROJETO DE EXTENSÃO HOSPITALIDADE EM BAR E RESTAURANTE

A Diretora-geral do Campus Riacho Fundo, Instituto Federal de Brasília-IFB, nomeada pela Portaria n° 732, de 31 de
Julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por
meio da Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Hotelaria, o resultado do Processo Seletivo Simplificado de
estudantes para o Curso de Serviços de Bar e Restaurante vinculado ao Projeto de Extensão Hospitalidade, a ser realizado
no IFB, campus Riacho Fundo.

Do resultado final:

a) Foram recebidas 50 (cinquenta) inscrições;

b) 06 (seis) inscrições foram indeferidas devido ao descumprimento de um ou mais itens estabelecidos no edital;

c) Os 44 (quarenta e quatro) candidatos que tiveram inscrições deferidas estão matriculados na Turma 1 do Curso de
Extensão Serviços de Bar e Restaurante e devem comparecer no dia 18 de março de 2024, às 08:00, ao Laboratório de
Hospitalidade, no IFB campus Riacho Fundo I, para o início da formação.

d) O resultado final está apresentado no quadro abaixo por ordem de inscrição.

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

1 Eliel Tavares Beserra DEFERIDO -

2 Mariana Tavares DEFERIDO -

3 Samuel Patrick Pereira leite DEFERIDO -

4 Brenda Nunes Barbosa Albernaz DEFERIDO -

5 Thifane dias de macedo DEFERIDO -

6 Brenda Kelly de Souza Menezes DEFERIDO -

7 RODRIGO LEITE DA SILVA DEFERIDO -

8 Jaqueline Natália Da Silva DEFERIDO -

9 Maria Eduarda de Sousa Lira DEFERIDO -

10 Ana Lucia Feitosa Pereira DEFERIDO -

11 Heitor Henkell de Lima Sales DEFERIDO -

12 Adelaide Costa Veras DEFERIDO -

13 Edivan miranda pereira de sousa DEFERIDO -

14 Paulo Victor Almeida Serpa da Rocha DEFERIDO -

15 Herika Arlene da Silva Pires DEFERIDO -

16 Janaina Valéria Sá de Souza da Silva DEFERIDO -

17 Pâmela Thaynah Barbosa Almeida DEFERIDO -

18 João pedro flor marques INDEFERIDO

item 6.2.e

item 9.2.b.

 do edital

19 Luciana Almeida da Fonseca Mesquita DEFERIDO -

20 Juliana Vitoria Cruz Dias DEFERIDO -

21 Agenor de Oliveira Gonzaga DEFERIDO -

22 Tamires Ribeiro Rocha de Sousa DEFERIDO -

23 Ana Caroline de Meira Fernandes DEFERIDO -

24 Johnnyfer Herbert Miranda Oliveira DEFERIDO -

25 Milton Neto DEFERIDO -

26
Sofia Moreira de brito INDEFERIDO

item 6.2.e do
edital

27 Paula Xavier Pantoja DEFERIDO -

28 Thiago Alves de Souza e Silva DEFERIDO -

29 Gerson Azevedo de Jesus DEFERIDO -

30 Netielza da Silva Machado DEFERIDO -

31
Vanessa Alves da Silva INDEFERIDO

item 6.2.e e 9.2.c
do edital

32 Cryspian Samuel Oliveira Barbosa DEFERIDO -

33
Maria de Lourdes Alves de Souza INDEFERIDO

item 6.2.c item
9.2.b do edital

34 Sara Michelle Barrientos Callejas DEFERIDO -

35 ELISÂNGELA DE OLIVEIRA DEFERIDO -

36 Maxwell da silva pereira DEFERIDO -

37 Ana Paula Nazareno de Oliveira DEFERIDO -

38 Claudia Costa Silva DEFERIDO -

39
Maria de Fátima Gomes Pimenta INDEFERIDA

item 6.2.c do
edital

40 Gabriel sales da silva DEFERIDO -

41 Eduardo Calassio DEFERIDO -

42 Karla Cristina Jesus dos Santos DEFERIDO -

43 Iara Gomes de Sousa DEFERIDO -

44 Ana Caroline de Meira Fernandes DEFERIDO -

45 Maxuel Otonio Gomes DEFERIDO -

46 ROGERIO VIDAL DE LIMA SILVA DEFERIDO -

47 Djeanne Rodrigues DEFERIDO -

48 Kássia Regina Nunes dos Santos DEFERIDO -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

49 Talita Fernandes Ribeiro DEFERIDO -

50
Edna Moura Vilas Boas INDEFERIDO

item 6.2.c item
9.2.b do edital

Brasília, 14  de março de 2024.

(documento assinado eletronicamente)

Alessandra Silva de Sousa Neves

Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo

Portaria 732/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 14/03/2024 16:10:06.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 14/03/2024. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

531191
e349405a59

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: